[image: ]

[bookmark: bookmark0]Муниципальное образование - городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Управление образования
администрации города Югорска
[bookmark: bookmark1]ПРИКАЗ
от 19.09.2024	№ 02-03-П-543
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования от 07.11.2023 № 694 «Об утверждении значений корректирующих коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В связи с изменением объема финансирования по муниципальным услугам «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования», «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования», «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования», «Предоставление	питания	обучающимся	муниципальных
общеобразовательных организаций (начальное общее образование)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ начальника Управления образования от 07.11.2023 № 694 «Об утверждении значений корректирующих коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения, изложив приложения 2 - 10 в новой редакции (приложения 1 - 9).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.Начальника Управления
^./'документ подписан /электронной подписью
Н.А. Мотовилова
Сертификат
7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723

Владелец Мотовилова Наталья
Александровна
#

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025
Приложение 2 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования» на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги, наименование учреждения
	Единица
измерения
объема
услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	Обучение по адаптированным образовательным программам, в т. ч.:

	МАДОУ «Детский сад «Гусельки»
	чел.
	1,195675
	1,005956
	1,118968

	МАДОУ «Детский сад «Радуга»
	чел.
	1,587095
	1,459535
	1,463475

	МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	чел.
	1,769917
	1,595785
	1,600092

	БОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	1,42795
	0,00
	0,00

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	1,569447
	1,464808
	1,468761

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	1,617050
	1,509237
	1,513310

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	1,532846
	1,430647
	1,434508

	Группа кратковременного пребывания детей
	чел.
	0,495492
	0,00
	0,00

	Общеобразовательные программы дошкольного образования, в т.ч.

	МАДОУ «Детский сад «Гусельки»
	чел.
	1,022664
	0,986861
	0,989819

	МАДОУ «Детский сад «Радуга»
	чел.
	0,972687
	0,858823
	0,860947

	МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	чел.
	0,991491
	0,882678
	0,885060

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	0,530070
	0,551095
	0,521750

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,101694
	0,00
	0,00

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,912887
	0,833530
	0,835780

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	1,105935
	1,143928
	1,147015

Приложение 3 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги, наименование учреждения
	Единица
измерения
объема
услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	Обучение на дому
	чел.
	5,291538
	5,472264
	5,199885

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	1,355856
	1,402164
	1,332372

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	1,070874
	1,312561
	1,260011

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,911765
	1,000238
	0,900868

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,807418
	0,540024
	0,799191

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	0,819914
	1,005668
	0,753377

Приложение 8
к приказу
начальника Управления
от 19.09.2024 № 02-03-П-543
#

Приложение 4 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги, наименование учреждения
	Единица
измерения
объема
услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	Обучение на дому
	чел.
	5,211413
	5,167949
	5,131004

	Обучение по заочной форме
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	1,065016
	1,056134
	1,048584

	Обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	0,970095
	0,962004
	0,955127

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	0,972501
	1,142661
	1,146099

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	1,226980
	1,223790
	1,215041

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,681323
	0,664062
	0,676572

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	0,739144
	0,687722
	0,682806

Приложение 5 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация основных общеобразовательных программ среднего
общего образования» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги, наименование учреждения
	Единица
измерения
объема
услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	Обучение на дому
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00

	Обучение по заочной форме
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа
№ 2»
	чел.
	0,992224
	1,109199
	1,108512

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,892892
	0,888976
	0,881842

	МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа
№ 5»
	чел.
	1,103514
	1,078209
	1,091841

	МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа
№ 6»
	чел.
	0,989290
	0,935744
	0,928235

Приложение 6 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
на 2024 год и плановый период 2024 и 2026 годов
	Наименование учреждения
	Единица
	Значение коэффициента

	измерения объема услуги
	2024
	2025
	2026

	У ДОО «ДЮЦ «Прометей»
	чел.часов
	1,954229
	0,00
	0,00

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.часов
	0,420142
	1,607757
	1,607757

Приложение 7 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и
молодежи» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование учреждения
	Единица
измерения
объема
услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.день
	0,975128
	1,311777
	1,311777

	МБОУ «Гимназия»
	чел.день
	1,067865
	1,272625
	1,272625

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.день
	1,029231
	1,235360
	1,235360

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.день
	0,945934
	1,263992
	1,263992

Приложение 8 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций (начальное общее образование)»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование учреждения
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	1,09316
	1,06831
	0,89214

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,97948
	1,00864
	0,91994

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,88178
	0,86946
	0,97939

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	1,15687
	1,17468
	1,18760

Приложение 9 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций (основное общее образование)»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование учреждения
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	1,16734
	0,99028
	1,17250

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,87412
	0,77374
	0,87404

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,95393
	1,16442
	0,93533

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	1,03948
	1,02325
	1,04868

Приложение 10 к приказу начальника Управления от 07.11.2023 № 694
Значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Предоставление питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций (среднее общее образование)» на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Наименование учреждения
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2024
	2025
	2026

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»
	чел.
	1,19593
	0,88503
	0,99274

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,92805
	0,62201
	1,27041

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
	чел.
	0,90279
	1,43363
	0,87736

	МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»
	чел.
	1,07055
	1,10614
	0,97892

image1.jpeg